2024年 8月 16日
各位
 公 益 社 団 法 人 自 動 車 技 術 会

第 22回学生フォーミュラ日本大会 2024 取材のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ
ます。
さて、来たる 9月 9日より６日間、「第 22回学生フォーミュラ日本大会 2024」を Aichi Sky Expo（愛
知県国際展示場）にて初開催いたしますので、ここにご案内申し上げます。
※プレスセンターは、10日よりご利用いただけます。
 9日は、会場設営を並行しておこなう為、一部ご案内できない区域が発生します。
大会の様子や参加チームに取材を予定されている方は、Webフォームから取材申請をいただきたく、宜
しくお願い申し上げます。
大会当日の取材対応を円滑に進めさせていただきたく、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

○第 22回学生フォーミュラ日本大会 2024 開催概要
【日   時】 2024年 9月 9日（月）～14日(土)
【場   所】 Aichi Sky Expo 愛知県常滑市
【審査・競技内容】 デザイン(設計製作内容)・製造コスト算出・プレゼンテーション(事業化提案)の「静

的審査」、車両検査(競技安全性確認)、加速・旋回・屈曲コース・耐久走行の「動的
審査」

【参加予定チーム】 78チーム（ガソリンエンジン 57チーム、EV21チーム

《ご取材申請》
ご取材申請フォーム＞＞https://www.jsae.or.jp/enquete/formula2024press/

《プレスセンターのご案内》
 プレスセンターを Aichi Sky Expo（愛知県国際展示場）内 M1会議室に開設いたします。
 プレスセンターでは、プレスキット（電子媒体）の提供、ご取材に関するご相談を対応します。
 定期的なプレスブリーフィングにて競技進行状況をアナウンス致します。
 軽食・Wi-Fiのサービスを提供します。
 ロッカー等は、施設内の設備をご利用ください。
 一部競技エリアへの立ち入りについては、ご来場時に御案内致します。

＜お問合せ先＞
(公社)自動車技術会 広報担当 鹿目（かのめ）  E-mail: press@jsae.or.jp  Tel: 03-3262-8219
大会の詳細につきましては次の URLをご覧ください ➡ https://www.jsae.or.jp/formula/

(以上)

https://www.jsae.or.jp/enquete/formula2024press/
mailto:press@jsae.or.jp
https://www.jsae.or.jp/formula/